
UCHWAŁA NR II/21/18
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 10 grudnia 2018 r.

w sprawie: ustalenia dopłat dla wybranych taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dna 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2018 r. poz. 1152 ze zm.) Rada Miejska w Obornikach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dopłatę do ceny wody, określonej w taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Oborniki zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 8 maja 2018 r. (nr PO.RET.070.237.2.2018),  na okres od dnia 
01.01.2019 r. do dnia 31.12.2019 r., w wysokości 0,08 zł + VAT za każdy m 3 wody, dla wskazanych poniżej grup 
taryfowych obejmujących wyłącznie gospodarstwa domowe: 

symbol taryfowej 
grupy odbiorców

zakres usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo na rzecz odbiorcy usług, cel na 
jaki pobierana jest woda oraz rodzaj otrzymywanej przez odbiorcę faktury

W1

W2

W3

odbiorcy usług wodociągowych pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi 
i zwierzęta gospodarskie z fakturą papierową

W4

W5

W6

odbiorcy usług wodociągowych i kanalizacyjnych pobierający wodę przeznaczoną do 
spożycia przez ludzi i zwierzęta gospodarskie z fakturą papierową

W7

W8

odbiorcy usług wodociągowych pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi 
i zwierzęta gospodarskie z fakturą papierową

W9

W10

odbiorcy usług wodociągowych i kanalizacyjnych pobierający wodę przeznaczoną do 
spożycia przez ludzi i zwierzęta gospodarskie z fakturą papierową

W11

W12

W13

odbiorcy usług wodociągowych i kanalizacyjnych pobierający wodę przeznaczoną do 
spożycia przez ludzi i zwierzęta gospodarskie z e-fakturą

W14 odbiorcy usług wodociągowych pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi 
i zwierzęta gospodarskie z e-fakturą

W15 odbiorcy usług wodociągowych i kanalizacyjnych pobierający wodę przeznaczoną do 
spożycia przez ludzi i zwierzęta gospodarskie z e-fakturą

2. Ustala się dopłatę do ceny ścieków, określonej w taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Oborniki zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 8 maja 2018 r. (nr PO.RET.070.237.2.2018),  na okres od dnia 
01.01.2019 r. do dnia 31.12.2019 r., w wysokości 2,37 zł + VAT za każdy m 3 ścieków, dla wskazanych poniżej 
grup taryfowych obejmujących wyłącznie gospodarstwa domowe:



symbol taryfowej 
grupy odbiorców

zakres usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo na rzecz odbiorcy usług, cel na 
jaki pobierana jest woda oraz rodzaj otrzymywanej przez odbiorcę faktury

K1

K2

K3

odbiorcy usług kanalizacyjnych odprowadzający ścieki socjalno - bytowych z fakturą 
papierową

K4

K5

K6

odbiorcy usług wodociągowych i kanalizacyjnych odprowadzający ścieki socjalno - 
bytowych z fakturą papierową

K7

K8

odbiorcy usług kanalizacyjnych odprowadzający ścieki socjalno - bytowych z fakturą 
papierową

K9

K10

odbiorcy usług wodociągowych i kanalizacyjnych odprowadzający ścieki socjalno - 
bytowych z fakturą papierową

K11 odbiorcy usług kanalizacyjnych odprowadzający ścieki socjalno - bytowych z e-fakturą

K12

K13

odbiorcy usług wodociągowych i kanalizacyjnych odprowadzający ścieki socjalno - 
bytowych z e-fakturą

3. Dopłaty, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 przekazywane będą na rachunek bankowy Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Obornikach sp. z o.o., w terminie 14 dni od daty otrzymania noty księgowej.

4. Szczegółowe rozliczenie dopłat następować będzie w oparciu o faktyczną ilość pobranej wody i faktyczną 
ilość ścieków odprowadzonych do sieci kanalizacji sanitarnej, ustaloną zgodnie z powszechnie obowiązującymi 
przepisami.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Drewicz



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych
lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłata jest przekazywana przez gminę przedsiębiorstwu
wodociągowo - kanalizacyjnemu.

Biorąc pod uwagę przewidywaną ilość pobranej wody i ilość odprowadzonych ścieków do sieci
kanalizacji sanitarnej, łączna roczna dopłata dla mieszkańców z budżetu Gminy do jednostkowych cen za
ścieki wyniesie 2.000.000,00 zł w ujęciu rocznym.




